
słowom Jezusa, który zapewnia o istnie-
niu nieba, czyli domu Boga, w którym 
jest mieszkań wiele. 
 
2. Pokora wobec prawd wiary 
Dzieje Apostolskie podają nam opis 
wstąpienia do nieba Jezusa Zmartwych-
wstałego. W pewnym momencie, pod-
czas rozmowy z uczniami, Jezus unosi 
się w górę i obłok zakrywa Go przed 

o c z a m i 
ś w i a d k ó w 
wstępowania 
Pana do nie-
ba. Świadka-
mi tego wy-
darzenia są 
Jego ucznio-
wie. Świad-
kowie mają 
wyruszyć na 
cały świat, 
aby głosić 
prawdę o 
Zmartwych-

wstaniu Chrystusa. Wniebowstąpienie 
Jezusa jest jedną z najważniejszych 
prawd wiary. Wydarzenie to wykracza 
poza możliwości pełnego zrozumienia. 
Nasz rozum jest zbyt ograniczony, zbyt 
słaby, żeby w pełni zrozumieć to tajem-
nicze wydarzenie. Podobnie jest z na-
szym ludzkim językiem. Owszem, pró-
bujemy wypowiedzieć za jego pomocą 
wielkie prawdy wiary, ale nigdy nie uda 
nam się zrobić tego w sposób doskonały. 
W stosunku do tego, co objawia Bóg, 
okazujemy się istotami bardzo ograni-
czonymi. I pomimo rozwoju nauki i języ-
ka potrzeba nam wielkiej pokory wobec 
tego, czego dokonał i dokonuje Bóg w 
historii świata i ludzkości. 

Ks. Robert ZYCH 
Niebo istnieje  
i jest dla nas 

1. Dowód na istnienie nieba 
Na lekcji religii w drugiej klasie li-
ceum uczeń zapytał księdza: „proszę 
księdza, jak udowodnić, że niebo ist-
nieje?”. Ksiądz zareagował na to pyta-
nie w następujący 
sposób: „moi dro-
dzy, podzielmy 
klasę na cztery 
zespoły i zada-
niem każdego z 
nich będzie opra-
cowanie metody, 
dzięki której udo-
wodnimy istnie-
n i e  n i e b a ” . 
Wszystkie zespo-
ły zabrały się do 
pracy. Dyskusje 
były bardzo oży-
wione. Dochodziło nawet pomiędzy 
uczniami do sporów. W pewnym mo-
mencie jedna z uczennic powiedziała 
głośno: „nie ma siły, nie wymyślimy 
takiej metody”. Ksiądz z uśmiechem 
na twarzy powiedział: „słuchajcie, 
chyba nasze umysły są zbyt słabe, że-
by wymyślić metodę, która pomogłaby 
w udowodnieniu istnienia nieba”. No 
właśnie, nasze umysły są zbyt słabe, 
żeby udowodnić istnienie nieba. 
Pomimo tego, że jesteśmy istotami 
inteligentnymi, nie stworzymy metody 
lub szeregu metod, które pomagałyby 
nam w dowodzeniu istnienia nieba i 
innych rzeczywistości Bożych. Jedyną 
„metodą” jest po prostu uwierzenie 
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Msze święte  
w parafii 

 
W niedziele i święta 

7.00; 9.00; 11.30;17.00 
10.15 - w kaplicy na Małym 
Ciścu; 
  

W dni  powszednie  
7.00; 18.00 
 
Nabożeństwo do św. 
Maksymiliana - we wto-
rek przed Mszą św. wie-
czorną 
 
Nabożeństwo do bł. 
Jana Pawła II - w czwar-
tek przed Mszą św. wie-
czorną   
 
Godzinki o NSPJ - w 
piątki przed Mszą św. po-
ranną  
 
Godzinki o Niepokala-
nym Poczęciu NMP - w 
niedzielę przed Mszą św. 
poranną  
 

Różaniec -  w każdą śro-
dę przed Mszą św. wie-
czorną  

 

 



W dzisiejszym świecie popełnia się jeden z 
podstawowych błędów. Otóż metody wypraco-
wane w nauce, coraz nowocześniejsze, próbuje 
się wykorzystać do sprawdzenia wiarygodności, 
czy też prawdziwości, prawd wiary. W jednym z 
programów telewizyjnych można było usłyszeć, 
że nauka tak się rozwija, że za jakiś czas wiara i 
religia będą zupełnie niepotrzebne. Takie myśle-
nie jest nieporozumieniem. Nie wolno mieszać 
czy nakładać na siebie dwóch porządków: po-
rządku nauki i porządku wiary. I nauka i wiara są 
potrzebne i wcale nie muszą stać wobec siebie w 
opozycji. 
 Prawdę o Wniebowstąpieniu Jezusa przyj-
mujemy dzięki naszej wierze. Nie chcemy jej ne-
gować w sposób prymitywny: „skoro człowiek 
nie może unieść się w górę, to jak Jezus mógł to 
zrobić, przecież to niemożliwe.” To niewłaściwy, 
a nawet budzący śmiech sposób myślenia i pa-
trzenia na omawianą prawdę wiary. Muszę stanąć 
w pokorze i powiedzieć sobie: nie wiem jak to się 
mogło stać, ale wierzę, że Jezus wstąpił do nieba. 
Innymi słowy przyjmuję to z wiarą i dzięki wie-
rze. 
 
3. Niebo – co to takiego? 
W kontekście dzisiejszej uroczystości mogą ro-
dzić się w naszych głowach pytania o niebo. Ono 
przedstawiane jest jako mieszkanie żywego Bo-
ga, a ponadto jako miejsce, do którego dzięki ła-
sce mogą wstąpić również wierzący. Niebo jest 
bowiem miejscem, w którym Bóg na nas oczeku-
je. Niebo jest miejscem naszego ostatecznego po-
wołania i przeznaczenia. To znaczy, że niebo, 
czyli cel naszej ziemskiej pielgrzymki, nadaje jej 
sens. Mamy w niebie spełnić swoje powołanie, 
swoje istnienie, obcując bez końca z Bogiem ży-
wym, z Ojcem, Synem i Duchem Świętym. Taka 
jest prawda o niebie, którą odczytujemy ze słów 
Modlitwy Pańskiej, czy z Ewangelii, a więc nie 
chodzi tu o jakieś szczególne miejsce w znacze-
niu fizycznym, jak na przykład nasz dom, w któ-
rym mieszkamy, ale o przestrzeń duchową, prze-
strzeń obcowania z Bogiem, które jest naszym 
powołaniem i ostatecznym przeznaczeniem. 
Chrystus wstępujący do nieba stanowi dla nas 
wzór. My także mamy wstąpić do nieba. Pozosta-
wia nam przykazania, pozostawia sakramenty, 
zachęca do podążania ścieżką błogosławieństw 
ewangelicznych, aby każdy z nas mógł wejść do 
nieba i żyć z Bogiem na wieki. Niebo jest dla nas. 
Trzeba tę prawdę sobie uświadomić i żyć tak, aby 
po przejściu przez bramę śmierci wejść do nieba. 
Człowiek może być w pełni szczęśliwy dopiero 

żyjąc w niebie, czyli żyjąc życiem samego Bo-
ga. 
 
4. Poruszyć wyobraźnię wiary 
Każdy z nas ma jakieś wyobrażenie nieba. Jeden 
z kapłanów prowadząc rekolekcje dla dzieci po-
prosił je na pierwszym spotkaniu, aby w domu 
narysowały niebo i swoje rysunki przyniosły na 
następne spotkanie. Dzieci wykonały zadanie 
bardzo starannie. Podczas drugiego spotkania 
mogły zaprezentować swoje prace. Najczęściej 
rysunki miały niebieskie tło, na którym można 
było zobaczyć Boga Ojca, Jezusa, Matkę Bożą i 
Aniołów. Dzieci opowiadały o swoich rysun-
kach i postaciach tam umieszczonych. W pew-
nym momencie kapłan zapytał uczestników spo-
tkania: „słuchajcie, a gdzie są ludzie w tym nie-
bie?”. W kościele zapanowała cisza. Niebo na-
malowane przez dzieci było bardzo puste. Wła-
ściwie panował tylko jeden kolor – niebieski. 
Nikt nie umiał odpowiedzieć na pytanie: dlacze-
go nie namalował siebie obok Jezusa. 
Pytanie to jest bardzo aktualne i skierowane 
również do nas. Dlaczego dzieciom, a zapewne i 
nam jest tak trudno umieścić siebie samych w 
niebie? Co stanowi przeszkodę, w tym, abyśmy 
mogli dostać się do nieba? Nawet jeśli istnieje 
taka przeszkoda, to warto ją próbować usunąć. 
To na pewno jest do zrobienia. Dopóki żyjemy 
w doczesności, tutaj na ziemi, możemy zapraco-
wać sobie na niebo. Należy pozbyć się wszel-
kich lęków i oporów w dążeniu do nieba. Jeśli 
na mojej drodze do nieba stoi grzech, to warto 
podjąć wszelkie działania wyeliminowania go 
ze swojego życia. 

Warto w dniu dzisiejszym podczas modli-
twy wieczornej, najlepiej w rodzinach, przeczy-
tać opis stworzenia świata i człowieka. Następ-
nie porozmawiać ze sobą o raju, jak sobie go 
wyobrażamy. Zapewne to pomoże w poruszeniu 
wyobraźni o niebie i naszym miejscu w nim. 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprząta-
jącym kościół w sobotę 17 maja: Dziedzic Stanisławowi, Bożenie Worek, Marii Trepka, Annie Szewczyk, Katarzynie Rejman; za ofia-
rę 20 zł: Jackowi Michalskiemu; za ofiarę 30 zł: Bogusławowi Motyce, Agacie Hyla, Alicji Maguth  
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 7 czerwca [o godz. 8.00] parafianom: Annie Orawczak, Włady-
sławie Łajczak, Krystynie Pacyna, Irenie Motyka, Michalinie Szczotka, Teresie Michałek, Włodzimierzowi Matlak, Grażynie Biela, Władysła-
wie Zwolińskiej  

Ogłoszenia duszpasterskie 
 

Dziś przypada uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. Wspominamy chwilę, kiedy Jezus 
przestał być widoczny dla swoich uczniów i wstąpił do chwały niebieskiej. Nie odszedł jed-
nak, lecz w inny sposób pozostaje obecny pośród nas.  Posyła nam Ducha Świętego , spoty-
ka się z nami w swoim słowie oraz w czasie celebracji liturgii.  
  Składka przed kościołem na budowę Świątyni Opatrzności Bożej.  
  
 we wtorek 3 czerwca - wspomnienie Świętych męczenników Karola Lwangi i Towarzyszy 
 w czwartek 5 czerwca - wspomnienie świętego Bonifacego   
 
 W tym tygodniu przypadają I czwartek i I piątek i I sobota miesiąca . Spowiedź przed I piątkiem 
będzie w czwartek i piątek od godz. 17.00. Objazd po chorych - od 8.30 - od kościoła w dół; od 
13.30 - od kościoła w górę. 
 W sobotę po Mszy św. wieczornej adoracja Najświętszego Sakramentu z racji I soboty miesiąca.  
 Nabożeństwa czerwcowe będą odprawiane codziennie po wieczornej Mszy św. W 
piątki i niedziele będą połączone z wystawieniem Najświętszego Sakramentu.  
 W przyszłą niedzielę 8 czerwca, przypada uroczystość Zesłania Ducha Świętego., która kończy 
okres wielkanocny.  
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PPONIEDZIAŁEK - 2 CZERWCA   

700 -    Za + Rozalię Piątek  
 
1800 Za + Rozalię Piątek w 1 roczn. śmierci  
 Za + Stanisława Pajestkę z żoną Franciszką  
*************************************** 
 

WTOREK -  3 CZERWCA   

700  -     W intencji pielgrzymów do Przyłękowa   
 Za +Władysława Zawadę  
 
1800 -  Za + Lesława Pawlusa z rodzicami   
 ************************************* 

ŚRODA -  4 CZERWCA   

700 -      Dziękczynna za dar kapłaństwa  

 11800  Za + +siostry z Róży Anieli Fułat   

1900 -   Za + Józefa Kosiec   

************************************** 

CZWARTEK -  5 CZERWCA   

700 -   --   Za + Henryka i Franciszkę Borowskich  
 Za + Edwarda Michalskiego 
 
1800 -   Za + +członkinie z Róży Anny Łajczak   
  
  

PIĄTEK -   6 CZERWCA   

700 --   W intencji czcicieli NSPJ  
 
1800 -   Dziękczynna o potrzebne łaski z prośbą o dal-
szą opiekę  
 
1900 -    W intencji chorych odwiedzanych na I piątek 
miesiąca  
 
 ************************************** 

SOBOTA – 7 CZERWCA   

700 -   Za + Marię Szczotka  
 
1800  O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Oli Ko-
łodziejczyk w 18 roczn. urodzin  
  
*************************************** 

NIEDZIELA — 8 CZERWCA    

700 -   Za + Henryka Hylę w 16 roczn. śmierci   

900-   Za + Zofię i Franciszka Drożdż  

1015 O dary Ducha Świętego i zdrowie dla Alanka i 

jego rodziny   

1130 -   Za + Józefa Grzegorzka w 9 roczn. śmierci  

1700 -   Za + Genowefę Dziedzic w roczn. śmierci   



 

 

Nagłówek artykułu w środku 
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 Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła i złożenie ofiary 10 zł parafianom  sprzątają-
cym kościół w sobotę 25 maja: Justynie Dziedzic, Annie Ślezińskiej, Józefowi Dziedzic, Alicji Nowak za ofiarę 20 zł: Stanisławowi Tyr-
lik; za ofiarę 30 zł: Bogusławie Dudzik, Danucie Kalfas, Ewie Kąkol  
 
 Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 14 czerwca o godz. 8.00 parafianom: Bernadetcie Sałamun, Małgo-
rzacie Motyka, Celinie Kliś, Grażynie Motyka, Małgorzacie Zwolińksiej, Monice Kasperek, Beacie Kuśnierz, Elżbiecie Zawada, Małgorzacie 
Mrozińskiej. 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 Dziś przypada uroczystość Zesłania Ducha Świętego. Wielkanoc osiąga swoją pełnię. 
Uczniowie otrzymują Ducha Świętego, który uwalnia od lęków i obaw, zapala w nich gorli-
wość i uzdalnia do głoszenia całemu światu Dobrej Nowiny. My także otrzymaliśmy Ducha 
Świętego w sakramentach chrztu i bierzmowania. Dlatego prośmy dzisiaj o nowy zapał ewan-
geliczny, aby nasza wiara i całe życie wciąż nabierały nowego blasku. Niech miłość Boża  pro-
mieniuje i oświeca drogi naszego życia.  
 
we wtorek  - 10 czerwca - wspomnienie bł. Bogumiła biskupa 
w środę - 11 czerwca - wspomnienie św. Barbnaby apostoła 
w czwartek - 12 czerwca - Jezusa Chrystusa Jedynego i Wiecznego Kapłana 
w piątek - 13 czerwca - wspomnienie św. Antoniego z Padwy 
w sobotę 14 czerwca - bł. Michała Kozala, biskupa i męczennika 
 
W przyszłą niedzielę przypada uroczystość Najświętszej Trójcy.  

PPONIEDZIAŁEK - 9 CZERWCA   

700 - Za + Władysława Zawadę  
 Za + Adama Skrzypka  
 
1800 -   Za + Annę Motyka  
 
************************************* 

WTOREK -  10 MAJA   

700 -     Za + Jana Tyrlika  
 
1800 -   Za + Marię Zawada   
************************************** 

ŚRODA -  11 MAJA   

700 -    Za + Sylwestra Talika  

1800   Za + Beatę Motyka w roczn. śmierci   

1900 Za + Stanisławę Wolny  

************************************* 

CZWARTEK -  12 CZERWCA   

700 Za + Edwarda Michalskiego  
 
1800   O zdrowie i Boże błog. dla Zuzanny Sanetra - RO-
CZEK   

PIĄTEK -   13 CZERWCA   

700 Za + Antoniego Pawlusa  
 
1800 Za + Antoniego Adamka  
 
 ************************************** 
 

SOBOTA – 14 CZERWCA   

700 Za + Marię Szczotka  

1800 -   Za + Jana Krutaka 

 Za + Mariana Kossaka  

 

************************************** 

NIEDZIELA — 15 CZERWCA   

700 -   Za + Władysławę Maślanka w 6 roczn. śmierci   

900 -   Za + Stanisława Bednarza w r. śmierci  

1015 -   Za + Karola Grzegorzka   

1130 -   ROCZEK - Wojciech Gonciarczyk    

1700 -   O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla sióstr z Róży 

Anny Zawada   


